

za rok 2018

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika(---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2019-07-06

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE SŁONECZNY DOM		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M. RADOM
Gmina M. RADOM	Ulica DZIERZKOWSKA	Nr domu 9	Nr lokalu
Miejscowość RADOM	Kod pocztowy 26-600	Poczta RADOM	Nr telefonu 608760863
Nr faksu	E-mail poczta@slonecznydom.cba.pl	Strona www www.slonecznydom.cba.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2011-04-07		
5. Numer REGON	14172775000000	6. Numer KRS	0000294433
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Paweł Jan Krąpiec	Prezes	TAK
	Izabela Kolanowska	Wiceprezes	TAK
	Małgorzata Kopycka	Sekretarz	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Mirosława Alicja Rej	Przewodnicząca	TAK
	Bogdan Franus	Sekretarz	TAK
	Małgorzata Barbara Czerwona	Członek	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Stowarzyszenia jest wszechstronna pomoc byłym i obecnym wychowankom przebywającym w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, rodzinnych domach dziecka, rodzinach zastępczych i adopcyjnych oraz ich rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, a także podnoszenie kwalifikacji osób zajmujących się opieką nad dzieckiem.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Stowarzyszenie Słoneczny Dom realizuje swoje cele poprzez: - pomoc finansową wychowankom usamodzielniającym się, finansowanie remontów i adaptacji mieszkań podopiecznych Stowarzyszenia i ich rodzin. - organizowanie i finansowanie zajęć dydaktycznych i terapeutycznych dla wychowanków i ich rodzin, zakup pomocy dydaktycznych i przyborów szkolnych. - finansowanie terapii i poradnictwa dla wychowanków i ich rodzin. - propagowanie umiejętności i twórczości dzieci w różnorodnych formach - organizowanie konkursów, wystaw prac dzieci, fundowanie nagród dla podopiecznych za wybitne osiągnięcia. - zakup odzieży, obuwia, upominków dla wychowanków, - zakup sprzętu turystycznego, sportowego, RTV i AGD na potrzeby podopiecznych. - finansowanie leczenia i zakup niezbędnego sprzętu medycznego, wspieranie działań prozdrowotnych. - organizowanie wychowankom wszechstronnego kontaktu z kulturą - organizowanie i finansowanie zajęć w czasie wolnym, wypoczynku dzieci i młodzieży (letniego i zimowego). - organizowanie, finansowane i współorganizowanie imprez okolicznościowych, - prowadzenie działalności wydawniczej w zakresie realizacji celów statutowych. - organizowanie i finansowanie różnych form doskonalenia dla osób zajmujących się opieką nad dzieckiem - poszerzanie ich kompetencji i kwalifikacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. Działania w zakresie organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży.

W okresie od 15.01.2018r. do 28.01.2018r. wychowankowie POW „Słoneczny Dom” oraz Domu Usamodzielnienia w Radomiu uczestniczyli w realizowanym przez Stowarzyszenie Słoneczny Dom projekcie pod nazwą „Daj dzieciom radość” finansowanym z programu „Decydujesz, pomagamy” zorganizowanego przez TESCO POLSKA. W ramach projektu organizowane były codziennie zajęcia o charakterze rekreacyjno-sportowym i kulturalno-rozrywkowym, które miały na celu zapewnienie wychowankom aktywnego, atrakcyjnego wypoczynku, propagowanie czynnych form spędzania czasu wolnego, zdrowego stylu życia, rozwój zainteresowań, integrację środowiska wychowanków placówki, jak też kształtowanie niektórych kompetencji społecznych. Zgodnie z potrzebami wychowanków organizowane były cykliczne wyjazdy na basen do Aquaparku „Neptun” oraz na lodowisko MOSiR-u. Odbłyły się zajęcia w Muzeum Wsi Radomskiej, w Parku Trampolin Sky Jump, w MK Bowling w „Galerii Rosa” oraz w „Laser Arena & Game Bar”, jak też wyjazdy na seanse filmowe w kinach radomskich i udział w spektaklu „Mayday” w Teatrze Radomskim. W trakcie całego okresu realizacji zadania prowadzone były na terenie placówki zajęcia kulinarne, na których wychowankowie mogli przyrządzać pod okiem opiekuna ulubione dania, desery urozmaicające codzienne menu, poznawać sztukę kulinarną, zdobywać praktyczne umiejętności w tym zakresie. Na zakończenie wszyscy wychowankowie obu placówek uczestniczyli we wspólnym podsumowaniu ferii i poczęstunku, które odbyło się w restauracji McDonald’s. Zajęcia przeprowadzone w ramach projektu dostarczyły uczestnikom wiele dobrej zabawy, możliwość odreagowania stresów związanych z sytuacją szkolną oraz rodzinną, zdobycia nowych doświadczeń, wiedzy i umiejętności w zakresie życia społecznego.

W okresie wakacyjnym sfinansowany został wypoczynek dla grupy 13 wychowanków Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Słoneczny Dom”:

- obóz wypoczynkowy o charakterze socjoterapeutycznym nad morzem w Łazach k. Mielna dla trzech wychowanków w okresie 16-30.07.2018r., organizowany przez Hufiec ZHP Radom-Miasto.
- kolonia letnia dla 10 wychowanków w pięknej uzdrowskiej miejscowości Piwniczna Zdrój u stóp Beskidu Sądeckiego w okresie 30.07-09.08.2018r.

2. Działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka.

W okresie od 01.07.2018r. do 30.10.2018 roku. realizowane było zadanie „Pracownia pozytywnych emocji” finansowane przez Samorząd Województwa Mazowieckiego.

W ramach zadania realizowane były następujące działania:

- Kampania informacyjno-edukacyjna - w ramach kampanii zorganizowano seminarium „Rodzina na medal”, które odbyło się w Zespole Szkół Rolniczo - Technicznych w Zwoleniu. Celem seminarium było wzmocnienie działań wspomagających rodziny z problemami, wskazanie rodzicom jak wzmocnić u dziecka poczucie własnej wartości, jak uczyć je ochrony własnych granic, rozumienia zdrowej bliskości oraz podzielić się dobrymi praktykami organizacji i instytucji w profilaktyce pracy z rodzinami dysfunkcyjnymi.

Seminarium adresowane było do rodziców, rodziców zastępczych, opiekunów, wychowawców, dziadków, specjalistów pracujących z rodziną (pracowników socjalnych, nauczycieli, pielęgniarek itd.). W seminarium uczestniczyło 53 osoby. Patronat honorowy nad seminarium objął Adam Struzik Marszałek Województwa Mazowieckiego

- Opracowano i wykonano gry o charakterze profilaktycznym z zakresu relacji rodzinnych – Pracownia pozytywnych emocji. Gra zostanie zaopiniowana przez dr nauk pedagogicznych Wyższej Szkoły Handlowej w Radomiu.

- Warsztaty edukacyjne dla dzieci i młodzieży – „Pracownia pozytywnych emocji”

Stworzono 3 grupy warsztatowe po 15 dzieci. Odbyło się 6 spotkań po 4 godziny. Prowadzone było aktywne uczestnictwo w życiu kulturalnym: zabawa w centrum zabaw Hula Park, wycieczka na Świętokrzyską Polanę i do Pacanowa, wycieczka do Bałtowa, wyjście do kina, pizzerii, wyjazd do Arboretrum - Marcule.

- Przeprowadzono zajęcia teatralne, pozwalające na połączenie wszystkich typów ekspresji dziecięcej: plastycznej, słownej, muzycznej i ruchowej, będące ważnym elementem pracy z dziećmi po doznanych urazach wynikających z bycia świadkiem lub uczestnikiem działań przemocowych. Program obejmował cykl 10 warsztatów po 4 godziny, podczas których uczestnicy przygotowali spektakl teatralny – Mały Książę.

- Warsztaty dla rodziców „Łagodnie i stanowczo”

Warsztaty odbywały się w dwóch grupach (praca z dziećmi i z rodzicami), każde po 4 godziny. Zajęcia miały charakter psychoedukacyjny, prowadzone były metodami aktywnymi tj. burza mózgów, wspomnienia z dzieciństwa, praca w grupach, parach, drama, rysunek).

- Piknik rodzinny w Muzeum Wsi Radomskiej.

Piknik składał się z trzech części: konkurencje indywidualne (zbieranie punktów na poszczególnych stacjach przez dzieci i rodziców), współzawodnictwo rodzin (konkursy z nagrodami), wspólna biesiada (ognisko, słodkości, napoje). Piknik trwał przez 5 godzin w Muzeum Wsi Radomskiej. Udział w nim wzięło 106 osób, w tym 12 rodzin zastępczych. Na potrzeby pikniku zakupiono artykuły spożywcze, sportowe, nagrody oraz zapewniono udział animatora zabawy.

W okresie od 01.06.2018r. do 31.12.2018 roku. realizowane było zadanie "PRZYSTAŃ - miejscem wsparcia dla dziecka i rodziny"

- dwuletni projekt współfinansowany przez Fundusz Inicjatyw Obywatelskich, który będzie trwał do 31.12.2019r.

W ramach zadania realizowane były następujące działania:

- „Kocynkowe Miasteczko”. Odbyło się 12 dwugodzinnych zajęć. Kontynuacja działania nastąpi w 2019 roku.

- Zajęcia sportowe „Piłka jest jedna, bramki są dwie” - blokowa grupa sportowa, mająca charakter otwarty.

W ramach działania utworzona została drużyna piłkarska, składająca się z 20 osób. Odbyło się 20 dwugodzinnych zajęć, prowadzonych przez zawodowego trenera radomskiego klubu „RADOMIAK”, posiadającego uprawnienia UEFA. Zajęcia odbywały się w okresie od 4 lipca 2018 roku do 27.08.2018 roku.

3. Warsztaty „Stary kredens babci Krysi” – międzypokoleniowy świat tworzenia (program profilaktyczny Możemy inaczej”) dla dzieci i dorosłych mieszkających na osiedlu bloków socjalnych)

Odbyły się cztery spotkania po 2 godziny. Warsztaty swoją tematyką dopasowane były do pór roku, zwyczajów i tradycji, które mają miejsce w naszej kulturze. Grupa miała charakter otwarty

- Piknik rodzinny. Zorganizowany został w dniu 8 września 2018 roku na terenie Parafii

pw. Miłosierdzia Bożego w Radomiu. W pikniku uczestniczyli mieszkańcy osiedla Potkanów oraz rodziny zastępcze (łącznie ponad 140 osób). Jego celem była animacja społeczności lokalnych polegająca na ożywianiu, pobudzeniu do działania mieszkańców, które tworzą daną społeczność. Podczas organizowania pikniku wykorzystano potencjał tkwiący w mieszkańcach społeczności lokalnej (przygotowanie terenu, upieczenie ciast, odpowiedzialność za poprowadzenie kawiarenki i grilla, posprzątanie terenu)

- Abecadło emocji - warsztaty profilaktyczne (program profilaktyczny dla dzieci z rodzin zastępczych

i placówek opiekuńczo-wychowawczych).

Zajęcia były prowadzone w 2 grupach po 15 osób, z podziałem na grupy wiekowe (uwzględniając rodzeństwa i dzieci z jednych rodzin/placówek). Łącznie w zajęciach uczestniczyło 35 dzieci. Warsztaty „Abecadło emocji” prowadzone były w 2 częściach.

Pierwsza w okresie wakacyjnym (8 warsztatów po 3 godziny), druga część w okresie od września do grudnia 2018 roku (w tym samym wymiarze).

- Grupa terapeutyczna dla młodzieży – Wędrując ku dorosłości” (program terapeutyczny dla dzieci z rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych).

Program skierowany był do młodzieży w wieku 12-20 lat przebywającej w Mieszkaniu Usamodzielnienia Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Słoneczny Dom” w Radomiu. Jest to młodzież, która nie ma szans powrotu do domu rodzinnego i jest przygotowywana do usamodzielnienia. Przebywa w mało inwazyjnym środowisku, tworzone przez stałych wychowawców i ma stworzone domowe warunki pobytu. W 2018 roku działania realizowane było w formie ośmiu dwugodzinnych spotkań grupowych. W zajęciach uczestniczyło łącznie 17 osób.

- Letnia szkoła przetrwania.

W okresie 27-31.08.2018r. zorganizowany został obóz w wyjątkowym ośrodku w miejscowości Kulka, nad pięknym jeziorem Łęsk, w pobliżu rezerwatu przyrody Kulka, przygotowanym specjalnie z myślą o dzieciach i młodzieży. Wzięło w nim udział 15 wychowanków Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Słoneczny Dom” w Radomiu. Jest to wymarzone miejsce dla tych, którzy uwielbiają dobrą zabawę i wypoczynek w otoczeniu natury, z dala od zgiełku miasta. Dzięki pobytowi zapewniono uczestnikom mnóstwo aktywnych atrakcji.

- Akademia dobrego rodzica. W ramach zadania zorganizowane zostały warsztaty dla mam dzieci z bloków socjalnych - „Mogę zmienić siebie i swoją sytuację - Pomysł na siebie i zmianę swojego życia”. W warsztatach uczestniczyło 12 osób.

Główny cel projektu dwuletniego jeszcze nie został osiągnięty. Zrealizowano natomiast wszystkie działania zaplanowane na 2018 rok. Poprzez zajęcia terapeutyczne, profilaktyczne, sportowe oraz różnego typu warsztaty zwiększono zakres i formę wsparcia dla grup narażonych na ryzyko wykluczenia społecznego z rodzin zamieszkujących osiedle bloków socjalnych na Potkanowie w Radomiu, jak też dzieci umieszczonych w różnych formach pieczy zastępczej oraz ich rodziców i opiekunów. W 2019 roku działania będą kontynuowane, zwiększone i udoskonalone zostanie wsparcie adresowane do rodziców.

3. Działalność na rzecz przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.

W okresie od 01.07.2018r. do 31.10.2018 roku. realizowane było zadanie „Krok do przodu po lepsze jutro” finansowane przez Samorząd Województwa Mazowieckiego.

Celem zadania było wzmocnienie rodziny poprzez udzielenie pomocy i wsparcia specjalistycznego dla rodzin biologicznych, adopcyjnych, zastępczych, opiekunów dzieci pozostających w systemie pieczy zastępczej (w obszarze wzrostu kompetencji rodziców i opiekunów dzieci zagrożonych dysfunkcją w zakresie funkcji rodzicielskich, kształtowania postaw i wartości rodzinnych, propagowania wzorców życia rodzinnego i wskazania prawidłowych umiejętności opiekuńczo-wychowawczych) oraz ochrona dziecka poprzez udzielenie wsparcia terapeutycznego i profilaktycznego.

W ramach zadania realizowane były następujące działania:

- Opracowanie i wydruk książki z bajkami terapeutycznymi - wydrukowano 400 sztuk książki,
- Kampania medialna - 1 spot telewizyjny o charakterze informacyjno-edukacyjnym (576 emisji spotu na antenie TV lokalnej); 1 spot radiowy o czasie trwania 30s. (125 emisji na antenie Radio Plus Radom),
- 3 audycje sponsorowane w Radio Plus Radom oraz 4 artykuły na stronie internetowej Stowarzyszenia.
- Wydanie broszury informacyjnej - czterostronicowa broszura nakład 500 sztuk
- Konkurs plastyczny: (zaproszenie skierowane do 23 szkół i 15 przedszkoli. Na konkurs wpłynęło 74 prace, zorganizowano wystawę prac oraz spotkanie uczestników konkursu i ich rodziców.
- Zorganizowanie warsztatów dla osób zagrożonych przemocą w związku z alkoholem, które odbyły się w PCPR w Zwoleń. W czterech pięciogodzinnych warsztatach uczestniczyło 46 osób.
- Przeprowadzenie rodzinnych warsztatów manualnych „Stary kredens babci Krysi” - warsztaty integracji rodzinnej w ilości 18 godzin zajęć. (odbiorcy: 20 dzieci i 5 osób dorosłych).
- Warsztaty dla specjalistów - skuteczna pomoc osobom z rodzin alkoholowych, w których występuje przemoc – Jak skutecznie pomagać? Dla grupy 25 osób. Warsztat miał charakter wyjazdowy. Odbył się w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą w dniach 6-7.10.2018r.
- Poradnictwo pedagogiczne – pracownik socjalny Odbyło się 20 h zajęć - łączna liczba odbiorców 21 osób.
- Poradnictwo coachingowe Odbyło się 20 h zajęć - łączna liczba odbiorców 20 osób.

4. Działalność na rzecz podniesienia warunków bytowych wychowanków Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej "Słoneczny Dom"

Przez cały rok trwała współpraca Stowarzyszenia z Fundacją Pana Tomasza Gałka „Perspektywy”, w ramach bezterminowego projektu „LEPSZE JUTRO”, którego przedmiotem są wspólne działania zmierzające do podniesienia standardu życia wychowanków Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Słoneczny Dom” oraz Mieszkania Usamodzielnienia, umożliwienie wychowankom zdobycie kompetencji, mających przyczynić się do lepszego startu życiowego.

W ramach realizacji projektu „Lepsze Jutro” w roku 2018 podjęte zostały i sfinansowane przez Fundację następujące działania:

- Kurs prawa jazdy dla 6 osób (kontynuacja działania z poprzedniego roku).
- Leczenie ortodontyczne podopiecznych, aparaty ortodontyczne, leczenie stomatologiczne dla dzieci (działanie kontynuowane od 2017r., opieką objętych jest 20 wychowanków).
- Zakup kartonów na obiekty MOSiR-u (basen, lodowisko, kino).
- Nauka języka angielskiego metodą Helen Doron dla wychowanków oraz w szkole The Point

(działanie kontynuowane z poprzednich lat)

- Sfinansowanie wycieczek klasowych, obozów, „zielonych szkół” dla wychowanków POW „Słoneczny Dom” i Domu Usamodzielnienia.

- Wizyty specjalistyczne i terapie dzieci (psychiatra, logopeda, psycholog).

- Korepetycje z j. polskiego i matematyki dla wychowanków.

- Działania ukierunkowane na rozwój pasji i zainteresowań dzieci (zakup akcesoriów fryzjerskich, piłkarskich, opłacanie zajęć, treningów itp.).

- Prezenty okolicznościowe dla wychowanków (odzież, obuwie, sprzęt RTV, AGD).

Współpraca z Fundacją „Perspektywy” jest rozwojowa, przynosi wychowankom wymierne korzyści, młodzież podnosi swoje kwalifikacje na kursach, realizuje swoje pasje. Specjalistyczne wsparcie daje szansę na poprawę sytuacji osobistej wychowanków i prawidłowe funkcjonowanie w placówce oraz później w dorosłym życiu.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☐ cały kraj
	☒ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	1800	
	Osoby prawne	6	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrony praw dziecka	W okresie 01.06-31.12.2018r. realizowano zadanie "PRZYSTAŃ - miejscem wsparcia dla dziecka i rodziny", które będzie trwało do końca 2019r. Ma na celu zwiększenie wsparcia dla grup narażonych na ryzyko wykluczenia społecznego z rodzin zamieszkujących osiedle bloków socjalnych w Radomiu, jak też dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej oraz ich rodziców i opiekunów. Przeprowadzono zajęcia „Kocykowe Miasteczko”; zajęcia sportowe „Piłka jest jedna, bramki są dwie” prowadzone przez trenera klubu „RADOMIAK”, posiadającego uprawnienia UEFA, warsztaty dla dzieci i dorosłych „Stary kredens babci Krysi” (program profilaktyczny Możemy inaczej”); piknik rodzinny mający na celu animację społeczności lokalnych; warsztaty profilaktyczne „Abecadło emocji”; grupę terapeutyczną dla młodzieży z rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych „Wędrując ku dorosłości”; letnią szkołę przetrwania; akademię dobrego rodzica. W okresie 01.07-30.10.2018r. zrealizowano zadanie „Pracownia pozytywnych emocji”. Przeprowadzono kampanię edukacyjną mającą na celu wzmocnienie działań wspomagających rodziny z problemami, ukazanie praktyk organizacji w profilaktyce pracy z rodzinami dysfunkcyjnymi. Wykonano gry o charakterze profilaktycznym z zakresu relacji rodzinnych, przeprowadzono warsztaty edukacyjne dla dzieci i młodzieży „Pracownia pozytywnych emocji”, warsztaty dla rodziców „Łagodnie i stanowczo”.	88.99.Z	0,00 zł

2	przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym	W okresie 01.07-31.10.2018r. zrealizowano zadanie „Krok do przodu po lepsze jutro” finansowane przez Samorząd Województwa Mazowieckiego. W ramach zadania przeprowadzone zostały następujące działania: Opracowanie i wydruk książki z bajkami terapeutycznymi. - wydrukowano 400 sztuk książki, Kampania medialna (spot telewizyjny o charakterze informacyjno-edukacyjnym emitowany na antenie lokalnej TV); spot radiowy na antenie Radio Plus Radom oraz 4 artykuły na stronie internetowej Stowarzyszenia. Wydanie broszury informacyjnej. Konkurs plastyczny (zaproszenie skierowane do 23 szkół i 15 przedszkoli) oraz wystawa prac dzieci, spotkanie uczestników konkursu i ich rodziców. Zorganizowanie warsztatów dla osób zagrożonych przemocą w związku z alkoholem. Przeprowadzenie rodzinnych warsztatów manualnych „Stary kredens babci Krysi. Warsztaty dla specjalistów - skuteczna pomoc osobom z rodzin alkoholowych, w których występuje przemoc – Jak skutecznie pomagać? Poradnictwo pedagogiczne i coachingowe. Przez cały rok prowadzono działania na rzecz ochrony zdrowia podopiecznych Stowarzyszenia w ramach projektu „LEPSZE JUTRO”, finansowanego przez Fundację „Perspektywy”. Zorganizowano wizyty specjalistyczne mające na celu diagnozę i ukierunkowanie procesu profilaktyczno-leczniczego dzieci (psychiatra, psycholog), indywidualną terapię młodzieży zagrożonej uzależnieniem i niedostosowaniem społecznym.	88.91.Z	320,00 zł
3	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Zorganizowanie wypoczynku w czasie ferii zimowych (15-28.01.2018r.) dla wychowanków POW „Słoneczny Dom” oraz Domu Usamodzielnienia w Radomiu. W ramach zadania organizowane były codzienne zajęcia o charakterze rekreacyjno-sportowym i kulturalno-rozrywkowym, które miały na celu zapewnienie wychowankom aktywnego, atrakcyjnego wypoczynku, propagowanie czynnych form spędzania czasu wolnego, zdrowego stylu życia, rozwój zainteresowań, integrację środowiska wychowanków placówki, jak też kształtowanie niektórych kompetencji społecznych. W trakcie całego okresu realizacji zadania prowadzone były na terenie placówki zajęcia kulinarne, na których wychowankowie mogli przyrządzać pod okiem opiekuna ulubione dania, desery urozmaicające codzienne menu, poznawać sztukę kulinarną, zdobywać praktyczne umiejętności w tym zakresie. Sfinansowanie wakacyjnego wypoczynku dla wychowanków Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Słoneczny Dom” (obóz wypoczynkowy o charakterze socjoterapeutycznym nad morzem w Łazach k. Mielna dla trzech wychowanków w okresie 16-30.07.2018r. oraz kolonia letnia dla 10 wychowanków w uzdrowskiej miejscowości Piwniczna Zdrój u stóp Beskidu Sądeckiego w okresie 30.07-09.08.2018r.) Sfinansowanie wycieczek klasowych, obozów, „zielonych szkół” dla wychowanków POW „Słoneczny Dom” i Domu Usamodzielnienia – łącznie dla 8 podopiecznych.	87.90.Z	4 520,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym**1. Informacja o przychodach organizacji**

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	289 449,29 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	289 449,29 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	0,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	10 827,20 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	144 402,00 zł

w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	144 402,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		114 411,55 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	382,50 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	45 635,05 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	68 394,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		19 808,54 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		6 643,38 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		7 892,55 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Dofinansowane wypoczynku w czasie wakacji dla wychowanków Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Słoneczny Dom” (obóz wypoczynkowy o charakterze socjoterapeutycznym nad morzem w Łazach k. Mielna dla 3 wychowanków oraz kolonia letnia w uzdrowskiej miejscowości Piwniczna Zdrój w Beskidzie Sądeckim - dla 10 dzieci).	3 340,00 zł
2	Dofinansowanie zimowiska w Radomiu dla 3 dzieci, wyjazdów na „zieloną szkołę” dla dwojga wychowanków oraz wycieczki do Trójmiasta dla jednego podopiecznego Stowarzyszenia. Dofinansowanie udziału podopiecznych Stowarzyszenia w Halowym Turnieju Domów Dziecka w piłce nożnej w Radzyminie.	1 780,00 zł
3	Zakup odzieży dla wychowanków POW „Słoneczny Dom” i Domu Usamodzielnienia w Radomiu.	2 152,55 zł
4	Działania na rzecz ochrony zdrowia psychofizycznego dzieci - sfinansowanie zakupu okularów korekcyjnych dla wychowanka POW „Słoneczny Dom”. oraz indywidualnej psychoterapii wychowanka zagrożonego niedostosowaniem społecznym z POW "Słoneczny Dom" w Centrum Psychologicznym „Kompas”.	620,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		

1	Organizacja wypoczynku dla wychowanków Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Słoneczny Dom” oraz Domu Usamodzielnienia (dofinansowane wakacyjnego obozu o charakterze socjoterapeutycznym nad morzem w Łazach dla 3 wychowanków oraz kolonii letniej w Piwnicznej Zdrój w Beskidzie Sądeckim dla 10 dzieci, zimowiska w Radomiu dla 3 dzieci, wyjazdu na „zieloną szkołę” dla 2 wychowanków, wycieczki do Trójmiasta dla jednego dziecka. Dofinansowanie wyjazdu dzieci na Halowy Turniej Domów Dziecka w piłce nożnej.	5 120,00 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		251 989,75 zł 7 892,55 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		251 989,75 zł 7 892,55 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		0,00 zł
e) koszty administracyjne		0,00 zł 0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		2 138,97 zł 0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		37 459,54 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>		☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ własność
- ☐ użytkowanie wieczyste
- ☐ najem
- ☐ użytkowanie
- ☒ użyczenie
- ☐ dzierżawa
- ☐ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)

0,00 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

21 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

- ☒ Tak
- ☐ Nie

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

29 osób fizycznych

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)

- ☒ Tak
- ☐ Nie

3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

9 osób

w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

5 osób

b) inne osoby

4 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		14 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	6 osób
	b) inne osoby	8 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)		15 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	9 osób
	b) inne osoby	6 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		60 153,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	60 153,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		60 153,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	60 153,00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		954,81 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	2 040,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	"PRZYSTAŃ - miejscem wsparcia dla dziecka i rodziny"	Wzmocnienie rodziny przez udzielenie pomocy i specjalistycznego wsparcia dla rodzin biologicznych, adopcyjnych, zastępczych, opiekunów dzieci pozostających w systemie pieczy zastępczej oraz ochrona dziecka, udzielenie specjalistycznego wsparcia - zorganizowanie warsztatów profilaktycznych „Abecadło emocji” oraz „Możemy inaczej”, grupy terapeutycznej dla młodzieży „Wędrując ku dorosłości”, zajęć sportowych „Piłka jest jedna, bramki są dwie”, akademii dobrego rodzica, pikniku rodzinnego.	Fundusz Inicjatyw Obywatelskich	68 290,00 zł

2	„Pracownia pozytywnych emocji”	Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, ochrona dobra dzieci i rodzin dotkniętych ww. problemem, niwelowanie jego skutków. Kształtowanie świadomości i wrażliwości społecznej. Zorganizowano seminarium „Rodzina na medal” pod patronatem Marszałka Województwa Mazowieckiego, warsztaty edukacyjne „Pracownia pozytywnych emocji”, zajęcia teatralne dla dzieci, warsztaty dla rodziców „Łagodnie i stanowczo”, piknik rodzinny, opracowano i wykonano gry o charakterze profilaktycznym z zakresu relacji rodzinnych	Samorząd Województwa Mazowieckiego	47 222,00 zł
3	„Krok do przodu po lepsze jutro”	Przeciwdziałanie problemom uzależnień i przemocy w rodzinie. Ochrona dobra dzieci i rodzin. Profilaktyka i wczesna interwencja. Zorganizowano warsztaty dla specjalistów, poradnictwo pedagogiczne, socjalne, coachingowe, rodzinne warsztaty manualne „Stary kredens babci Krysi”, warsztaty dla osób zagrożonych przemocą w związku z alkoholem, kampanię medialną, wydano broszury informacyjną na ten temat, opracowano i wydrukowano książkę z bajkami terapeutycznymi.	Samorząd Województwa Mazowieckiego	28 890,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☐ Tak

☒ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

☐ Tak

☒ Nie

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp.	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	Fundusz Inicjatyw Obywatelskich				1
2	Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej				1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Brak					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Paweł Krąpiec - Prezes Izabela Kolanowska - Wiceprezes Małgorzata Kopycka - Sekretarz		Data wypełnienia sprawozdania 2019-07-06	

STOWARZYSZENIE
SŁONECZNY DOM
 ul. Dzierzkowska 9, 26-600 Radom
 tel. 608 760 863
 NIP 796-286-33-86 REG. 141727750

SEKRETARZ
 STOWARZYSZENIA
 SŁONECZNY DOM
M. Kopycka
 mgr Małgorzata Kopycka

PREZES
 STOWARZYSZENIA SŁONECZNY DOM
P. Krąpiec
 mgr Paweł Krąpiec

WICEPREZES
 STOWARZYSZENIA SŁONECZNY DOM
I. Kolanowska
 Izabela Kolanowska